
Bahnersatz
servizio sostitutivo | replacement service
Pontresina - Tirano

Version: 09.11.2023_N

Infolge Bauarbeiten auf der Berninalinie werden folgende Züge durch Busse ersetzt. Abfahrtszeiten 
und Haltestellen der Bahnersatzbusse verändern sich. Deshalb bitten wir Sie, vor jeder Reise den 
Online-Fahrplan zu konsultieren:

Due to construction work on the Bernina line, the following trains will be replaced by buses. Depar-
ture times and stops of the train replacement buses change. Therefore, we ask you to consult the 
online timetable before each trip:

A causa di lavori di costruzione sulla linea del Bernina, i seguenti treni saranno sostituiti da auto-
bus. Gli orari di partenza e le fermate degli autobus sostitutivi cambieranno. Si prega pertanto di 
consultare l‘orario online prima di ogni viaggio:

Pontresina, Bahnhof 07:02 08:08 09:04 10:08 10:30 11:04 12:08 13:04 14:08 15:04 16:05 17:04 18:08 19:04 20:04*

Pontresina, Post 07:03 08:09 09:05 10:09 11:05 12:09 13:05 14:09 15:05 16:06 17:05 18:09 19:05 20:05*

Morteratsch, Abzweigung 07:05 08:11 09:07 10:11 11:07 12:11 13:07 14:11 15:07 16:08 17:07 18:11 19:07 20:07*

Bernina Suot, Bahnhof 07:10 08:16 09:12 10:16 11:12 12:16 13:12 14:16 15:12 16:13 17:12 18:16 19:12 20:12*

Bernina Diavolezza, 
Bahnhof

07:12 08:18 09:14 10:18 10:42 11:14 12:18 13:14 14:18 15:14 16:15 17:14 18:18 19:14 20:14*

Ospizio Bernina, Albergo 07:20 08:26 09:22 10:26 11:22 12:26 13:22 14:26 15:22 16:23 17:22 18:26 19:22 20:22*

Poschiavo, Stazione 06:20 07:53 08:58 09:55 10:58 12:10 11:55 12:58 13:55 14:58 15:55 16:55 17:55 18:58 19:55 20:55*

Li Curt, Stazione x06:22 07:56 09:01 09:58 11:01 11:58 13:01 13:58 15:01 15:58 16:58 17:58 19:01 19:58

Le Prese, Stazione 06:27 07:59 09:04 10:01 11:04 12:01 13:04 14:01 15:04 16:01 17:01 18:01 19:04 20:01

Miralago, Stazione x06:31 08:03 09:08 10:05 11:08 12:21 12:05 13:08 14:05 15:08 16:05 17:05 18:05 19:08 20:05

Brusio, Municipio x06:35 08:07 09:12 10:09 11:12 12:09 13:12 14:09 15:12 16:09 17:09 18:09 19:12 20:09

Campascio, Strada x06:37 08:09 09:14 10:11 11:14 12:11 13:14 14:11 15:14 16:11 17:11 18:11 19:14 20:11

Campocologno, Stazione 06:41 08:12 09:17 10:14 11:17 12:14 13:17 14:14 15:17 16:14 17:14 18:14 19:17 20:14

Tirano, Stazione 06:48 08:21 09:26 10:23 11:26 12:49 12:23 13:26 14:23 15:26 16:23 17:23 18:23 19:26 20:23
 

*täglich vom 20.11. - 25.11.2023
 x Halt auf Verlangen

19.11. - 25.11.2023

Täglich
daily
ogni giorno 19.11.2023 - 25.11.2023

On
lin

efah
rplan

 SBB
Orario on

lin
e FFS

On
lin

e tim
etable SBB

sbb.ch

Eisenbahn
Railway
Ferrovia

Bahnersatzbus
Replacement bus
Autobus

Unterbruch
Interruption
Interruzione

Samedan

Celerina

St. Moritz

Ce
le

ri
n

a 
St

az
Pu

n
t 

M
ur

ag
l S

ta
z

Pu
n

t 
M

ur
ag

l

Po
n

tr
es

in
a 

Ba
h

n
h

of

Su
ro

va
s

M
or

te
ra

ts
ch

Be
rn

in
a 

Su
ot

Ti
ra

n
o,

 S
ta

zi
on

e

Be
rn

in
a 

D
ia

vo
le

zz
a

Be
rn

in
a 

La
ga

lb

Os
pi

zi
o 

Be
rn

in
a

Al
p 

G
rü

m

Ca
va

gl
ia

Ca
d

er
a

Pr
iv

ila
sc

o

Po
sc

h
ia

vo

Li
 C

ur
t

Le
 P

re
se

M
ir

al
ag

o

Br
u

si
o

Ca
m

pa
sc

io

Ca
m

po
co

lo
gn

o

Lu
ga

no

Mila
no

Po
n

tr
es

in
a,

 P
os

t

M
or

te
ra

ts
ch

, 
Ab

zw
ei

gu
n

g

Be
rn

in
a 

Su
ot

, 
Ba

h
n

h
of

Be
rn

in
a 

D
ia

vo
le

zz
a

Os
pi

zi
o 

Be
rn

in
a,

 A
lb

er
go

Po
sc

h
ia

vo
, 

St
az

io
n

e

Li
 C

ur
t,

 S
ta

zi
on

e

Le
 P

re
se

, 
St

az
io

n
e

Br
u

si
o,

 M
un

ic
ip

io

Ca
m

pa
sc

io
, 

St
ra

da

Ca
m

po
co

lo
gn

o,
 S

ta
zi

on
e

M
ir

al
ag

o,
 S

ta
zi

on
e



Servizio sostitutivo
replacement service / Bahnersatz
Tirano - Pontresina

Version: 09.11.2023_S

A causa di lavori di costruzione sulla linea del Bernina, i seguenti treni saranno sostituiti da auto-
bus. Gli orari di partenza e le fermate degli autobus sostitutivi cambieranno. Si prega pertanto di 
consultare l‘orario online prima di ogni viaggio: 

Due to construction work on the Bernina line, the following trains will be replaced by buses. Depar-
ture times and stops of the train replacement buses change. Therefore, we ask you to consult the 
online timetable before each trip:

Infolge Bauarbeiten auf der Berninalinie werden folgende Züge durch Busse ersetzt. Abfahrtszeiten 
und Haltestellen der Bahnersatzbusse verändern sich. Deshalb bitten wir Sie, vor jeder Reise den 
Online-Fahrplan zu konsultieren:

Tirano, Stazione 08:01 09:10 10:01 11:10 12:01 13:10 14:01 14:24 15:10 16:01 17:10 18:01 19:00 19:39

Campocologno,
Stazione

08:07 09:16 10:07 11:17 12:07 13:17 14:07 15:17 16:07 17:17 18:07 19:07 19:46

Campascio, Strada 08:09 09:18 10:09 11:19 12:09 13:19 14:09 15:19 16:09 17:19 18:09 19:09 19:48

Brusio, Municipio 08:11 09:20 10:11 11:21 12:11 13:21 14:11 15:21 16:11 17:21 18:11 19:11 19:50

Miralago, Stazione 08:16 09:25 10:16 11:26 12:16 13:26 14:16 15:26 16:16 17:26 18:16 19:14 19:53

Le Prese, Stazione 08:20 09:29 10:20 11:30 12:20 13:30 14:20 14:55 15:30 16:20 17:30 18:20 19:17 19:56

Li Curt, Stazione 08:23 09:32 10:23 11:33 12:23 13:33 14:23 15:33 16:23 17:33 18:23 19:20 19:59

Poschiavo, Stazione 06:30 07:32 08:28 09:37 10:28 11:38 12:28 13:38 14:28 15:10 15:38 16:28 17:38 18:28 19:27 20:06

Ospizio Bernina,
Albergo

07:01 08:03 08:59 10:08 10:59 12:09 12:59 14:09 14:59 16:09 16:59 18:09 18:59

Bernina Diavolezza,
Bahnhof

07:09 08:11 09:07 10:16 11:07 12:17 13:07 14:17 15:07 16:17 17:07 18:17 19:07

Bernina Suot,
Bahnhof

07:11 08:13 09:09 10:18 11:09 12:19 13:09 14:19 15:09 16:19 17:09 18:19 19:09

Morteratsch,
Abzweigung

07:16 08:18 09:14 10:23 11:14 12:24 13:14 14:24 15:14 16:24 17:14 18:24 19:14

Pontresina, Post 07:18 08:20 09:16 10:25 11:16 12:26 13:16 14:26 15:16 16:26 17:16 18:26 19:16

Pontresina, Bahnhof 07:19 08:21 09:17 10:26 11:17 12:27 13:17 14:27 15:17 16:15 16:27 17:17 18:27 19:17
 

Ogni giorno
daily
täglich 19.11.2023 - 25.11.2023

Ferrovia
Railway
Eisenbahn

Autobus
Replacement bus
Bahnersatzbus

Interruzione
Interruption
Unterbruch

19.11. - 25.11.2023

Samedan

Celerina

St. Moritz

Ce
le

ri
n

a 
St

az
Pu

n
t 

M
ur

ag
l S

ta
z

Pu
n

t 
M

ur
ag

l

Po
n
tr

es
in

a 
Ba

h
n

h
of

Su
ro

va
s

M
or

te
ra

ts
ch

Be
rn

in
a 

Su
ot

Ti
ra

n
o,

 S
ta

zi
on

e

Be
rn

in
a 

D
ia

vo
le

zz
a

Be
rn

in
a 

La
ga

lb

Os
pi

zi
o 

Be
rn

in
a

Al
p 

G
rü

m

Ca
va

gl
ia

Ca
d

er
a

Pr
iv

ila
sc

o

Po
sc

h
ia

vo

Li
 C

ur
t

Le
 P

re
se

M
ir

al
ag

o

Br
u

si
o

Ca
m

pa
sc

io

Ca
m

po
co

lo
gn

o

M
or

te
ra

ts
ch

, 
Ab

zw
ei

gu
n

g

Be
rn

in
a 

Su
ot

, 
Ba

h
n

h
of

Be
rn

in
a 

D
ia

vo
le

zz
a,

 B
ah

n
h

of

Os
pi

zi
o 

Be
rn

in
a,

 A
lb

er
go

Po
sc

h
ia

vo
, 

St
az

io
n

e

Li
 C

ur
t,

 S
ta

zi
on

e

Le
 P

re
se

, 
St

az
io

n
e

M
ir

al
ag

o,
 S

ta
zi

on
e

Br
u

si
o,

 M
un

ic
ip

io

Ca
m

pa
sc

io
, 

St
ra

da

Ca
m

po
co

lo
gn

o,
 S

ta
zi

on
e

Po
n

tr
es

in
a,

 P
os

t

Lugano
Milano

Orario on
lin

e FFS 
On

lin
e tim

etable SBB
On

lin
efah

rplan
 SBB

sbb.ch


